
Jak převést papouška na pelety 
TOP's Parrot Food

© TOP’s Parrot Food 2021



Děkujeme vám za váš zájem o krmení vašeho 
papouška granulemi TOP's Parrot Food. 

Tento průvodce vám pomůže v procesu přechodu 
a vychází z informací z odborných zdrojů i z 
úspěšných tipů, o které se podělili naši zákazníci.

Přechod papouška na nové pelety může trvat 
několik týdnů, proto se nenechte odradit, pokud 
bude vašemu papouškovi trvat den nebo několik 
dní, než si nové krmivo osvojí. 

Pokud máte konkrétní otázky týkající se stravy 
nebo potřebujete pomoci s podrobnějším plánem 
krmení pro svého papouška, obraťte se na 
veterináře. Tato příručka nenahrazuje konzultaci 
s veterinářem.

1



Zdravý papoušek začíná zdravou výživou. 
Papoušci potřebují ve své každodenní stravě 
různé druhy krmiva, včetně pelet. 

Pelety TOP's Parrot Food mají certifikát USDA 
Organic a jsou lisované za studena. Oproti 
tepelně upraveným granulím si zachovávají více 
živin ze zcela přírodních složek. Pelety TOP's 
jsou také:
• Bez GMO
• Bez arašídů, sóji a kukuřice
• Bez přidaného cukru
• Vyrobeny v USA

Pelety TOP's nepředstavují kompletní denní 
stravu, proto doporučujeme, abyste 
papouška kromě pelet denně krmili také 
ovocem, zeleninou, semeny a ořechy. 

2



Krok 1
Nikdy papouška nenuťte hladem přejít na 
pelety TOP's. To může být pro papouška 
nebezpečné a stresující. 

Během přechodu vždy sledujte hmotnost 
papouška, abyste se ujistili, že neztrácí na váze. 

Pokud váš papoušek ještě není zvyklý na 
různorodou potravu, zkuste mu před 
zavedením pelet nabídnout novou zeleninu 
nebo jiné krmivo. 

3



Krok 2
V ideálním světě by váš papoušek pelety TOP's 
přijal okamžitě. Papoušci, kteří jsou často na 
stravě složené pouze ze semen nebo jiných pelet, 
které obsahují cukr, umělé přísady a barviva, 
touží po kvalitní výživě a pelety okamžitě 
sežerou. 

Pokud tomu tak není, začněte proces přechodu 
tím, že svému papouškovi nabídnete misku s 
peletami hned ráno, když má hlad.

O několik hodin později nabídněte misku se 
semeny a přimíchejte několik TOP's pelet. 

Nenabízejte pelety TOP's vedle pelet jiné 
značky. Papoušci, zejména ti starší, jsou často 
zaběhlí ve svých "starých zvycích" a vybírají si 
potravu, která je jim známá. 

4



Krok 3
Jakmile váš papoušek pelety alespoň ochutná, 
začněte po malých krocích snižovat množství 
semen a zvyšovat množství pelet.

Pokud se váš papoušek stále zdráhá vyzkoušet 
pelety TOP's můžete mu několikrát denně 
nabídnout směs semen pouze na hodinu nebo 
dvě, přičemž misku s peletami bude mít k 
dispozici neustále.

Nejdůležitější je být trpělivý. U tvrdohlavých 
papoušků může postupný přechod trvat spíše 
měsíce než týdny.

5



Krok 4
Vydržte a nevzdávejte se. Přechod papouška na 
nové pelety může být skličující, frustrující a 
časově náročný. 

Vaše úsilí se však vyplatí, až váš papoušek pelety 
TOP's přijme. Budete mít šťastného a zdravého 
papouška na vyvážené stravě, která neobsahuje 
dodatečně přidané cukry, umělé přísady a 
plnidla.

Na závěr si přečtěte několik osvědčených tipů 
od odborníků a našich zákazníků na straně 7. Ty 
se osvědčily a fungují.

Přejeme vašemu papouškovi zdravé stravování!

6



Tipy pro přechod na pelety
• Pokapejte pelety malým množstvím ovocné
šťávy, aby se papouškům líbily.

• Pelety namočte do malého množství vody, aby
byly měkčí. Můžete je také lehce navlhčit teplou
vodou. Po několika hodinách pelety vyjměte,
abyste snížili riziko jejich zkažení.

• Pelety podávejte ručně, aby je papoušek
považoval za pamlsek.

• Pokud má papoušek plný žaludek, nenabízejte
mu nové pelety.

7



Tipy pro přechod na pelety
• Nechte papouška, aby se domníval, že jíte pelety. 
Papoušci jsou často v pokušení pokud si myslí, že 
jedí stejnou pochoutku jako člověk. A samozřejmě 
vždy chtějí to, co máte vy. "Neochotně" se s nimi 
podělte a s přehnaným nadšením jim ukažte, jak 
vám chutnají.

• Rozemelte pelety TOP's na prášek a posypte jimi 
semínka nebo oblíbenou pochoutku papouška, aby 
zjistil jejich chuť.

8

www.mistrpet.cz


